
UCHWAŁA NR VII/61/2024
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU

z dnia 25 października 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 94, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530) oraz w zw. z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 
1089, 1222) Rada Miejska w Głogówku uchwala, co następuje:

§ 1.1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej LXXX/669/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głogówek na 2024 rok:

1) zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 358.464,71 zł

a) Dział 020 - Leśnictwo
§ 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 6.340,10 zł

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa
§ 0550 - W pływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości o kwotę 2.033,89 zł,
§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów o kwotę 4.500,00 zł,

c) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

§ 2440 - Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 197.862,76 zł,

d) Dział 758 - Różne rozliczenia 
§ 2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 52.306,00 zł,

e) Dział 801 - Oświata i wychowanie
§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów o kwotę 22.271,02 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 2770



§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.127,72 zł, 

f) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
§ 2180 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 o kwotę 2.324,58 zł,

g) Dział 855 - Rodzina
§ 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 8.000,00 zł,

h) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
§ 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień o kwotę 4.000,00 zł, 
§ 0690 - Wpływy z różnych opłat o kwotę 2.100,00 zł,
§ 0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 

i darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 40.358,50 zł, 
§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 10.742,12 zł,

i) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 498,02 zł,

2) zmniejsza się dochody majątkowe o łączną kwotę 80.000,00 zł

a) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
§ 6560 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych, 
wykonywanych przez jednostki zaliczane do 
sektora finansów publicznych o kwotę 80.000,00 zł,

3) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 130.202,00 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 35.767,20 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 94.434,80 zł:

a) Dział 757 - Obsługa długu publicznego
Rozdz. 75704 - Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji, 

udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 9.202,00 zł,

- wydatki bieżące – 9.202,00 zł, w tym: wpłata z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez j.s.t przypadające w danym roku – 
9.202,00,00 zł

b) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 36.000,00 zł,
- wydatki bieżące – 26.565,20 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 2.565,20 zł, dotacje na zadania 
bieżące – 24.000,00 zł
- wydatki majątkowe – 9.434,80 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 9.434,80 zł
Rozdz. 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 85.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe – 85.000,00 zł, w tym: inwestycje 
i zakupy inwestycyjne – 85.000,00 zł

4) zwiększa się wydatki o łączną kwotę 408.666,71 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 402.720,71 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 5.946,00 zł

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa
Rozdz. 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 72.169,85 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2770



- wydatki bieżące – 72.169,85 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 72.169,85 zł

b) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 40.180,00 zł,
- wydatki bieżące – 40.180,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 2.500,00 zł, 
świadczenia na rzecz osób fizycznych – 37.680,00 zł
Rozdz. 75478 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 197.862,76 zł, 

- wydatki bieżące – 197.862,76 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 197.862,76 zł

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 19.019,06 zł,
- wydatki bieżące – 19.019,06 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 19.019,06 zł
Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 3.251,96 zł, 
- wydatki bieżące – 3.251,96 zł, w tym: wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych – 3.251,96 zł

d) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdz. 85395 - Pozostała działalność o kwotę 2.324,58 zł, 
- wydatki bieżące – 2.324,58 zł, w tym: wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych – 45,58 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych – 
2.279,00 zł

e) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 40.358,50 zł, 
- wydatki bieżące – 40.358,50 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 40.358,50 zł
Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 9.500,00 zł,

- wydatki bieżące – 3.554,00 zł, w tym: wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych – 3.554,00 zł
- wydatki majątkowe – 5.946,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 5.946,00 zł

f) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92116 - Biblioteki o kwotę 13.000,00 zł, 
- wydatki bieżące – 13.000,00 zł, w tym: dotacje na zadania bieżące – 
13.000,00 zł

g) Dział 926 - Kultura fizyczna
Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 11.000,00 zł, 
- wydatki bieżące – 11.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 11.000,00 zł

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 5 „Zestawienie planowanych kwot z zakresu 
dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2024

1) w części „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych” o kwotę 24.000,00 zł, zmniejsza się dotację 
podmiotową dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Głogówku na realizację zadań gminy w zakresie 
działalności kulturalnej (Dział 921, rozdz. 92109, § 2480);

2) w części „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych” o kwotę 13.000,00 zł, zwiększa się dotację 
podmiotową dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Głogówku na realizację zadań gminy w zakresie 
działalności kulturalnej (Dział 921, rozdz. 92116, § 2480).

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2770



4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Wykaz wydatków majątkowych 
planowanych do realizacji w roku 2024 r.” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego:

a) zadanie pn. „PT modernizacji budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Głogówku”, 
otrzymuje brzmienie: „Modernizacja budynku internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Głogówku;

2) wprowadza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Doprowadzenie energii elektrycznej na plac zabaw” na kwotę 10.000,00 zł (Dział 900, 
rozdz. 90095) – FS Twardawa;

3) zwiększa się wydatki majątkowe:

a) pn. „Doposażenie i malowanie świetlicy” o kwotę 2.565,20 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Kazimierz;

4) zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Zakup namiotu biesiadnego” o kwotę 2.860,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – FS Twardawa,

b) pn. „Zakup kompletów biesiadnych” o kwotę 1.194,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – FS Twardawa,

c) pn. „Doposażenie namiotu biesiadnego” o kwotę 12.000,00 zł, (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Twardawa,

d) pn. „Opieka nad zabytkami – Kolumna Maryjna (XVII w)”remont kamiennego pomnika” o kwotę 
85.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92120).

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 7 „Fundusz Sołecki 2024” do uchwały 
wskazanej w ust. 1:

1) zmniejsza się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki bieżące

a) pn. „Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych” o kwotę 2.491,59 zł, (Dział 900, rozdz. 90095) 
– FS Twardawa,

b) pn. „Doposażenie i malowanie świetlicy” o kwotę 2.565,20 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Kazimierz;

2) zmniejsza się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki majątkowe

a) pn. „Zakup namiotu biesiadnego” o kwotę 2.860,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – FS Twardawa,

b) pn. „Zakup kompletów biesiadnych” o kwotę 1.194,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – FS Twardawa,

c) pn. „Doposażenie namiotu biesiadnego” o kwotę 12.000,00 zł, (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Twardawa;

3) zwiększa się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki bieżące:

a) pn. „Doposażenie wiaty przy OSP Twardawa” na kwotę 2.500,00 zł, (Dział 754, rozdz. 75412) – FS Twardawa,

b) pn. „Zakup parasoli grzewczych” na kwotę 3.200,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – FS Twardawa,

c) pn. „Zakup grilla” na kwotę 2.845,59 zł (Dział 900, rodz. 90095) – FS Twardawa;

4) zwiększa się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki majątkowe

a) pn. „Doprowadzenie energii elektrycznej na plac zabaw” na kwotę 10.000,00 zł (Dział 900, 
rozdz. 90095) – FS Twardawa,

b) pn. „Doposażenie i malowanie świetlicy” o kwotę 2.565,20 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Kazimierz.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 

Przewodniczący
 Rady Miejskiej w Głogówku

Jerzy Kunert

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2770


		2024-10-31T11:35:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




